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Høringssvar vedr. den nye takstmodel- ressourcefordelingsmodel, fra medarbejderne i det 
lokale MED, område Ørum.  
 
Vi i område Ørum er positivt indstillet for den nye takstmodel der skal træde i kraft vedr. 
ressourcetildeling til den enkelte borger.  
Vi ser den går tættere på borgerens behov og livsudfordringer og vi hilser det velkomment 
at man kan "skrue" op og ned for mængden af ressourcer alt efter hvad borgeren har brug 
for af særlig støtte gennem livet. Vi hilser det ligeledes velkomment at de borgere der er 
anbragt med en dom får en særtakst så de ikke er berørt af kommende ressource-
omfordelingsmodeller , dejligt der er tænkt på dem.  
 
Vi ser dog den kalder på styrket tværfagligt samarbejde mellem myndighed, social-
specialpædagogisk og sundhedsfagligt personale. De bestillinger der kommer gennem 
kommunen skal også være gennemsigtige og følge borgernes formåen og kompetencer. 
Vores forskellige dokumentations materiale og mundtlige overleveringer skal faglig gøres i 
et fagsprog så borgeren er veldokumenteret og beskrevet så ressourcemodellen også 
lever op til borgerens daglige støtte og behov. Her er det særligt vigtigt at det social- 
special pædagogiske personale kan fagligt dokumentere for det synlige og ikke mindst det 
usynlige arbejde vi går og gør i dagligdagen. Er der ikke øje for det usynlige arbejde ( bl.a. 
relationsabejde og tryghedsskabende rammer )mister vi en beskreven del af borgerens 
støtteredskaber i hverdagen.  
Vi anerkender delen af at vi skal ændre i vores mål-beskrivelser af borgeren, vi ser frem til 
at skal arbejde med SMART- mål da det går tættere på opgaven i forbindelse med 
arbejdet med borgeren. Det danner et mere nuanceret billede af borgerens hverdag og 
stimuli.  
Desuden ser vi også fra Ørums side at vi kommer til at medinddrage personlige-
økonomiske værger samt bistandsværger mere i hverdagen, de vil komme til at blive mere 
medinddraget i borgerens liv og gøren i hverdagen . Hvorledes tænkes der omkring 
serviceydelser? Er der tanker/handlinger fra politisk side vedr. mere medinddragelse af 
pårørende og frivilligt arbejde i hverdagen. Vi hører der bliver sagt ”der er noget vi skal 
gøre mindre af”, men hvad bliver opgaven så ? Det skal gøres gennemsigtigt for 
pårørende og netværk, hvad der kan forventes både på kerneydelsen og servicerammen.  
I samarbejdet med andre offentlige instanser kan vi have en bekymring bl.a. ved 
forventninger til opgaveløsning. Særligt omkring indlæggelser/udskrivninger - hvad 
forventes der af systemet når borgeren kommer hjem fra en indlæggelse, kan vi leve op til 
den ændrede opgaveløsning, bl.a. ved svær kritisk sygdom, somatisk som psykisk og 
hvordan kommer denne takstmodel i virke så det netop kommer borgeren til gavn at få den 
rette støtte når de kommer hjem fra indlæggelse, eller når de er indlagt.  Her ser vi der 
skal være en særlig opmærksomhed.  
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